ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5914/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  se  a
necessidade de manutenção e desentupimento do bueiro na rua Euripedes Amorim Leal

JUSTIFICATIVA:

A comunidade reclama que em dias de chuvas acumula muita água na rua, ficando inviável
o  trânsito de pedestre no Centro Educação Infantil  Professora Cassia Maria Schnaider
Soares no bairro de Cordeiros

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD